
Uchwała nr XLIII/340/14 

Rady Dzielnicy XVI „Bieńczyce”  

z dnia 27 marca  2014 r. 

 
w sprawie nominacji do nagrody „Bezpieczny Kraków” w 2014 r. 

 

 

Na podstawie § 4 ust.2 lit. c Statutu Dzielnicy XVI Bieńczyce stanowiącego załącznik 

nr 4 do uchwały nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie 

organizacji i zakresu działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa 

Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała  Nr CV/1060/06 

Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006 r. oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 2006 r.) 

Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1. 

 

Wskazuje się do nagrody „Bezpieczny Kraków” funkcjonariuszy Straży Miejskiej Miasta 

Krakowa: Starszego Inspektora Daniela Pokutę oraz Starszego Strażnika Grzegorza 

Czecha.  
 

           

                                          § 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XVI 

„Bieńczyce” 

 

Sławomir Góra 
 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

 

Starszy Inspektor Daniel Pokuta - funkcjonariusz Straży Miejskiej Miasta Krakowa od 

1996 r. Pracował jako strażnik patrolowy na Oddziale Wola Duchacka oraz na Oddziale 

Śródmieście w ścisłym centrum Krakowa. Od 2007 do 2010 r. był kierownikiem referatu 

patrolowo-interwencyjnego na Oddziale Podgórze. Od początku 2011 r. do końca 2013 r. 

piastował stanowisko naczelnika Oddziału VI Wzgórza Krzesławickie. Po zmniejszeniu 

liczby Oddziałów z 6 do 4 i połączeniu oddziałów nowohuckich z dniem 1 stycznia 2014 r. 

pracuje na stanowisku starszego inspektora w Oddziale III Nowa Huta, koordynując działania 

strażników ulokowanych obecnie w dwóch budynkach tj. os. Na Stoku 1 oraz os. Centrum C 

9. Jako naczelnik w ramach posiadanych sił i środków oraz uprawnień sprawnie i szybko 

rozwiązywał zgłaszane mu problemy. Swoimi działaniami i kierowaniem zespołem 

strażników, w tym umiejętnym motywowaniem do pracy przyczynił się wielokrotnie do 

uniknięcia niebezpieczeństw, zapewnienia porządku i bezpieczeństwa mieszkańcom miasta 

Krakowa. Powyższe przejawiało się m.in. tym, że podlegli mu funkcjonariusze w miesiącu 

wrześniu 2013 roku na os. Jagiellońskim uratowali życie mieszkańcowi Krakowa, który został 

pobity przez inną osobę i wpadł pod koła tramwaju z boku wagonu. Dzięki szybkiej reakcji 

podległych mu funkcjonariuszy motorniczy nie zdążył ruszyć z przystanku i nie doszło do 

tragedii. W trakcie 2013 roku funkcjonariusze Oddziału SM Wzgórza Krzesławickie 

kierowanego przez naczelnika Daniela Pokutę ujawniali sprawców nielegalnej sprzedaży 

wyrobów tytoniowych bez akcyzy w rejonie Placu Targowego Bieńczyce. Sprawcy ci wraz z 

towarem przekazywani byli funkcjonariuszom Służby Celnej bądź Policji. W miesiącu lipcu 

2013 roku podlegli mu strażnicy udzielili pomocy 4 letniej dziewczynce, która w rejonie 

placu zabaw na os. Przy Arce znajdowała się pod opieką nietrzeźwego dziadka. W miesiącach 

styczniu oraz listopadzie 2013 roku podlegli mu strażnicy ujęli sprawców kradzieży 

metalowego ogrodzenia odpowiednio w rejonie ul. Kaczeńcowej – dawny budynek Rod 

„Hutnik” oraz os. Na Lotnisku w rejonie DH Wanda. W listopadzie 2013 r. ujęte zostały 

osoby, które prowadziły nielegalną zbiórkę pieniężną przy ul. Obrońców Krzyża n/w kościoła 

Arka Pana. W miesiącu grudniu 2013 roku podlegli mu strażnicy ujęli i przekazali policji 

sprawców dewastacji drzwi wejściowych do bloku os. Na Lotnisku 8. Jako naczelnik oddziału 

Daniel Pokuta aktywnie współpracował ze społecznością lokalną, poznając i rozwiązując jej 

problemy. Jako członek Dzielnicowego Zespołu Koordynacyjnego ds. bezpieczeństwa 

„Bezpieczny Kraków” w Dzielnicy XVI uczestniczył w posiedzeniach zespołu. Za swoją 

działalność na rzecz społeczności lokalnej otrzymał m.in. w 2007 roku od Prezydenta Miasta 

Krakowa list pochwalny oraz w 2009 roku został uhonorowany odznaką „Honoris Gratia”. 

Jego wieloletnie doświadczenie zawodowe, umiejętność wsłuchiwania się w problemy 

społeczności lokalnej oraz podejmowanie trafnych decyzji spowodowało podniesienie 

sprawności i szybkości działania podległych mu funkcjonariuszy na zgłoszenia, co w 

konsekwencji ma wpływ na poprawę porządku i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 

dzielnicy XVI. Umiejętnie i systematycznie podejmował działania mające na celu 

zlikwidowanie procederu handlu nielegalnymi produktami tytoniowymi w rejonie Placów 

Targowych znajdujących się na terenie dzielnicy XVI. Ponadto podejmuje inicjatywy mające 

na celu zlikwidowanie procederu sprzedaży napojów alkoholowych niezgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa poprzez ujawnianie tego rodzaju przestępstw. W 

środowisku lokalnym postrzegany jest jako osoba o wysokiej kulturze osobistej, zawsze 

bardzo dyspozycyjna, pomocna i otwarta na współpracę, kompetentna i skuteczna, nie 

unikająca spraw trudnych, które wymagają współdziałania z różnymi instytucjami.  

 

 



Starszy strażnik Grzegorz Czech funkcjonariusz Straży Miejskiej Miasta Krakowa od 2006 

r. Od początku swojej pracy w mundurze SM do połowy lutego 2014 roku był pracownikiem 

oddziałów nowohuckich. Na początku O-III Nowa Huta, a po powstaniu O-VI Wzgórza 

Krzesławickie pracował na terenie działania dzielnic XV, XVI, XVII do czasu likwidacji O-

VI i połączenia dwóch Oddziałów Nowohuckich w jeden O-III Nowa Huta. Jako strażnik dał 

się poznać z bardzo dobrej strony. Często aktywnie uczestniczył w pracach Komisji 

Praworządności działającej przy Radzie i Zarządzie Dzielnicy XVI. W trakcie 2013 roku 

wielokrotnie inicjował i uczestniczył w działaniach mających na celu ujawnienie sprawców 

sprzedaży wyrobów tytoniowych bez akcyzy w rejonie Placu Targowego Bieńczyce. 

Grzegorz Czech aktywnie współpracował ze społecznością lokalną, poznając i rozwiązując jej 

problemy. Jego kilkuletnie doświadczenie zawodowe, umiejętność wsłuchiwania się w 

problemy społeczności lokalnej, udzielanie kompetentnych odpowiedzi i porad na zgłaszane 

problemy oraz podejmowanie trafnych decyzji powodowało poprawę porządku i poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców dzielnicy XVI. W rozwiązywaniu problemów związanych z 

bezpieczeństwem był nie tylko bardzo pomysłowy, ale i konsekwentny. W środowisku 

lokalnym postrzegany jest jako osoba o wysokiej kulturze osobistej, zawsze bardzo 

dyspozycyjna, pomocna i otwarta na współpracę, kompetentna i skuteczna, nie unikająca 

spraw trudnych, które wymagają współdziałania z różnymi instytucjami.  

 

Przedstawieni kandydaci w pełni zasługują na Nagrodę „Bezpieczny Kraków”.  
 

 

 

 

 

 

  


